
 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

28.12.2021                                                                                                           №  1410 
 

г. Лесной 
 

Об утверждении календарного плана официальных физкультурных 

мероприятий и спортивных мероприятий городского округа  

«Город Лесной» на 2022 год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 4 декабря 2007 года № 329-ФЗ      

«О физической культуре и спорте в Российской Федерации», постановлением главы 

администрации городского округа «Город Лесной» от 19.12.2012 № 1972                          

«Об утверждении порядка формирования и утверждении календарного плана 

официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий городского 

округа «Город Лесной» (с изменениями),  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

  

1. Утвердить календарный план официальных физкультурных мероприятий и 

спортивных мероприятий городского округа «Город Лесной» на 2022 год 

(прилагается). 

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации городского округа «Город Лесной» по вопросам 

образования, культуры и спорта Виноградову Е.А. 

 

 

Глава городского округа 

«Город Лесной»                                                                                        С.Е. Черепанов 

 
 



 

                                                                             Приложение                                                                                                                                                                                  

к постановлению администрации                                                                                                                                                                                           

городского округа «Город Лесной»                                                                                                                                                                       

от  28.12.2021 №  1410 

 «Об утверждении календарного 

плана официальных физкультурных 

мероприятий и спортивных 

мероприятий городского округа 

«Город Лесной» на 2022 год» 
 

 

Календарный  план  

официальных физкультурных мероприятий и  спортивных  мероприятий 

 городского округа «Город Лесной» на 2022 год 
 

 

Номер 

строки 

Наименование 

мероприятия 

Сроки  

проведения 

Место  

проведения 

Ответственный  

1 2 3 4 5 

I. Городские физкультурно-массовые мероприятия 

1 2 3 4 5 

12. Всероссийский день самбо ноябрь МБУ «Спортивная школа» МБУ «Спортивная школа» 

II. Городские мероприятия 

9. Мероприятия среди спортсменов МБУ «Спортивная школа»  

99. Первенство города Лесного по баскетболу среди девушек 

и юношей до 16 лет и моложе (VIII-IX классы) 

январь МБУ «Спортивная школа» МБУ «Спортивная школа» 

100. Областные соревнования по дзюдо среди юношей и 

девушек памяти тренера А.Г. Анциферова 

январь МБУ «Спортивная школа» МБУ «Спортивная школа» 

101. Муниципальные соревнования по киокусинкай среди 

детей, юношей и девушек 8-15 лет (кумите, ката), 

«Городской турнир», посвященный Дню защитника 

Отечества 

февраль МБУ «Спортивная школа» МБУ «Спортивная школа» 

102. Муниципальные соревнования по художественной 

гимнастике «Лесная сказка» 

февраль МБУ «Спортивная школа» МБУ «Спортивная школа» 

103. Муниципальные соревнования по дзюдо февраль МБУ «Спортивная школа» МБУ «Спортивная школа» 

104. Муниципальные соревнования по баскетболу среди 

юношей и девушек «Весна в Лесном» 

март МБУ «Спортивная школа» МБУ «Спортивная школа» 

105. Муниципальные соревнования по художественной март МБУ «Спортивная школа» МБУ «Спортивная школа» 



3 

 

гимнастике 

106. Первенство города Лесного по волейболу среди юношей и 

девушек до 18 лет 

март МБУ «Спортивная школа» МБУ «Спортивная школа» 

107. Муниципальные соревнования по дзюдо март МБУ «Спортивная школа» МБУ «Спортивная школа» 

108. Первенство города «Кубок Победы» по киокусинкай 

среди детей, юношей, девушек, юниоров, юниорок, 

мужчин (кумите, ката), посвященное Дню Победы в 

Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 

апрель МБУ «Спортивная школа» МБУ «Спортивная школа» 

1 2 3 4 5 

109. Первенство города Лесного по баскетболу среди девушек 

и юношей до 14 лет и моложе (VI-VII классы) 

апрель МБУ «Спортивная школа» МБУ «Спортивная школа» 

110. Первенство города Лесной по всестилевому каратэ апрель МБУ «Спортивная школа» МБУ «Спортивная школа» 

111. IV муниципальные соревнования по художественной 

гимнастике по групповым упражнениям на призы 

Олимпийской чемпионки Ольги Глацких «Ты можешь 

сам» 

апрель – май МБУ «Спортивная школа» МБУ «Спортивная школа» 

112. Муниципальные соревнования по художественной 

гимнастике 

май МБУ «Спортивная школа» МБУ «Спортивная школа» 

113. Муниципальные соревнования по дзюдо май МБУ «Спортивная школа» МБУ «Спортивная школа» 

114. Муниципальные соревнования по дзюдо июнь МБУ «Спортивная школа» МБУ «Спортивная школа» 

115. Муниципальные соревнования по киокусинкай,  

посвященные Дню защиты детей 

июнь МБУ «Спортивная школа» МБУ «Спортивная школа» 

116. Первенство города по баскетболу 3х3 среди юношей и 

девушек 2006 года рождения и моложе 

июнь –  

август 

МБУ «Спортивная школа» МБУ «Спортивная школа» 

117. Муниципальные соревнования по дзюдо сентябрь МБУ «Спортивная школа» МБУ «Спортивная школа» 

118. Первенство города Лесного по баскетболу среди юношей 

и девушек до 18 лет и моложе (X-XI классы) 

(муниципальный этап чемпионата «КЭС-БАСКЕТ») 

октябрь МБУ «Спортивная школа» МБУ «Спортивная школа» 

119. Муниципальные соревнования по дзюдо октябрь МБУ «Спортивная школа» МБУ «Спортивная школа» 

120. Муниципальные соревнования «Золотая осень» по 

киокусинкай, среди мальчиков,  девочек, юношей и 

девушек 8-13 лет 

октябрь МБУ «Спортивная школа» МБУ «Спортивная школа» 

121. Муниципальные соревнования «Юный каратэка» по 

киокусинкай (кумите, ката), среди детей, юношей и 

девушек 8-13 лет 

ноябрь МБУ «Спортивная школа» МБУ «Спортивная школа» 

122. Муниципальные соревнования по самбо среди мальчиков ноябрь МБУ «Спортивная школа» МБУ «Спортивная школа» 



4 

 

и девочек 9-10 лет, младших юношей и девушек 12-13 

лет, посвященные «Всероссийскому дню самбо» 

123. Первенство МБУ «Спортивная школа» по дзюдо ноябрь МБУ «Спортивная школа» МБУ «Спортивная школа» 

124. Первенство города Лесного по баскетболу среди юношей 

и девушек 18 лет и моложе «Спорт против наркотиков» 

декабрь МБУ «Спортивная школа» МБУ «Спортивная школа» 

125. Муниципальные соревнования по художественной 

гимнастике «Новогодние чудеса» 

декабрь МБУ «Спортивная школа» МБУ «Спортивная школа» 

126. Муниципальные соревнования по дзюдо декабрь МБУ «Спортивная школа» МБУ «Спортивная школа» 

1 2 3 4 5 

127. Первенство МБУ «Спортивная школа» по киокусинкай, 

среди детей, юношей и девушек 8-15 лет 

декабрь МБУ «Спортивная школа» МБУ «Спортивная школа» 

128. Первенство города Лесного по боксу по 

назначению 

МБУ «Спортивная школа» МБУ «Спортивная школа» 

VI. Участие в соревнованиях различного уровня 

1. Участие в соревнованиях спортсменов МБУ «Спортивная школа» 

6.1.1. Баскетбол 

1. Соревнования по баскетболу среди юношей и девушек 

2005 года рождения и моложе 

январь – 

март 

г. Серов Федерация баскетбола города 

Серова 

2. Чемпионат школьной баскетбольной лиги «КЭС-Баскет» январь – 

февраль 

по назначению Школьная баскетбольная лига 

«КЭС-Баскет» 

3. Финал Уральского федерального округа чемпионата 

школьной баскетбольной лиги «КЭС-Баскет» 

март г. Березовский Школьная баскетбольная лига 

«КЭС-Баскет» 

4. Финальный этап XVII  Чемпионата Свердловской области 

Школьной баскетбольной лиги «КЭС-БАСКЕТ» сезон 

2021-2022 годов 

апрель по назначению Школьная баскетбольная лига 

«КЭС-Баскет» 

1 2 3 4 5 

5. Первенство Свердловской области по баскетболу среди 

девушек 2007 года рождения 

по 

назначению 

по назначению Федерация баскетбола 

Свердловской области 

6. Первенство Свердловской области по баскетболу среди 

девушек 2008 года рождения 

по 

назначению 

по назначению Федерация баскетбола 

Свердловской области 

7. Первенство Свердловской области по баскетболу среди 

девушек 2009 года рождения 

по 

назначению 

по назначению Федерация баскетбола 

Свердловской области 

4.1.2. Бокс 

1. Первенство Свердловской области по боксу среди 

юношей 2006-2007 годов рождения 

январь – 

февраль 

по назначению РОО «Свердловская областная 

Федерация бокса» 

2. Первенство Свердловской области по боксу среди февраль – по назначению РОО «Свердловская областная 



5 

 

юношей 2008-2009 годов рождения март Федерация бокса» 

3. Открытый турнир муниципального района Белебеевский 

район Республики Башкортостан по боксу, посвященного 

памяти первого тренера г. Белебея по боксу                         

В.Б. Данилина, «Международному Дню защиты детей» в 

рамках проекта «Спорт – норма жизни» 

май г. Белебей МАУ ФСН «Чемпион» 

4. Тренировочные мероприятия в каникулярный период август г. Краснотурьинск МАУ «ОК «Восход» 

5. Межрегиональный турнир класса «Б» по боксу среди 

юношей 

октябрь – 

ноябрь 

г. Талица РОО «Свердловская областная 

Федерация бокса» 

6. Межрегиональный турнир по боксу среди юношей октябрь г. Серов РОО «Свердловская областная 

Федерация бокса» 

7. Межрегиональный турнир по боксу октябрь – 

ноябрь 

г. Новоуральск РОО «Свердловская областная 

Федерация бокса» 

8. Межрегиональный турнир класса «Б» по боксу среди 

юношей 

ноябрь г. Каменск-Уральский РОО «Свердловская областная 

Федерация бокса» 

9. Межрегиональный турнир по боксу ноябрь г. Нижний Тагил РОО «Свердловская областная 

Федерация бокса» 

10. Первенство Свердловской области по боксу среди 

юниоров 2004-2005 годов рождения 

по 

назначению 

по назначению РОО «Свердловская областная 

Федерация бокса» 

11. XXV открытый межрегиональный турнир по боксу класса 

«Б» среди юниоров 2003-2004 годов рождения памяти 

В.Н. Канюкова на призы администрации Северного 

округа города Оренбурга 

по 

назначению 

г. Оренбург Федерация бокса России 

12. Всероссийский турнир по боксу среди юношей                

2004-2005 годов рождения 

по 

назначению 

по назначению Федерация бокса России 

1 2 3 4 5 

13. Чемпионат Свердловской области по боксу (мужчины) по 

назначению 

по назначению РОО «Свердловская областная 

Федерация бокса» 

14. Всероссийский турнир по боксу среди юношей               

2006-2007 годов рождения 

по 

назначению 

по назначению Федерация бокса России 

15. Первенство Уральского федерального округа по боксу 

среди юношей 2004-2005 годов рождения 

по 

назначению 

по назначению Федерация бокса  России 

16. Первенство Уральского федерального округа по боксу 

среди юношей 2006-2007 годов рождения 

по 

назначению 

по назначению Федерация бокса  России 

17. Всероссийские открытые соревнования общества 

«Динамо» по боксу среди юниоров 2004-2005 годов 

по 

назначению 

по назначению Федерация бокса России 



6 

 

рождения 

18. Первенство Уральского федерального округа по боксу 

среди юношей 2008-2009 годов рождения 

по 

назначению 

по назначению Федерация бокса  России 

19. Всероссийский турнир по боксу среди мужчин по 

назначению 

по назначению Федерация бокса  России 

20. Всероссийские соревнования среди юношей                      

2005-2006 годов рождения 

по 

назначению 

по назначению Федерация бокса России 

21. Всероссийские соревнования среди юношей                       

2007-2008 годов рождения 

по 

назначению 

по назначению Федерация бокса России 

22. Тренировочные сборы к Первенству Уральского 

федерального округа по боксу 

по 

назначению 

по назначению ГАУ СО «ЦСП»,  РОО 

«Свердловская областная 

Федерация бокса» 

4.1.3. Волейбол 

 

1. Областные соревнования по волейболу 2021 года среди 

команд юношей и девушек до 19 лет, до 17 лет, до 15 лет, 

до 13 лет 

январь – май по назначению СООО «СОФВ» 

2. Областные соревнования по волейболу среди юношей до 

17 лет  (2005-2006 годов рождения), (I этап) 

январь – май по назначению СООО «СОФВ» 

3. Первенство Свердловской области по волейболу 2022 

года среди команд юношей и девушек до 16 лет 

январь – май по назначению СООО «СОФВ» 

4. Тренировочное мероприятие в каникулярный период 

(волейбол) 

июль г. Лесной МБУ «Спортивная школа» 

5. Областные соревнования по волейболу среди юношей до 

15 лет (2008-2009 годов рождения), (II этап) 

сентябрь – 

декабрь 

по назначению СООО «СОФВ» 

1 2 3 4 5 

6. Первенство Свердловской области по волейболу среди 

юношей до 18 лет (2005-2006 годов рождения), (I этап) 

сентябрь – 

декабрь 

по назначению СООО «СОФВ» 

7. Первенство Свердловской области по волейболу среди 

юношей до 14 лет (2008-2009 годов рождения), (I этап) 

сентябрь – 

декабрь 

по назначению СООО «СОФВ» 

6.1.4. Всестилевое каратэ 

1. Первенство муниципального образования                                   

г. Набережные Челны по всестилевому каратэ 

январь г. Набережные Челны ООСО «ФВКР» 

2. Чемпионат и Первенство Свердловской области по 

всестилевому каратэ 

февраль г. Екатеринбург ОФСОО «Федерация КЮШО 

России» 

3. Чемпионат и первенство Уральского федерального округа февраль г. Челябинск ООСО «ФВКР» 



7 

 

по всестилевому каратэ 

4. Всероссийские спортивные соревнования по 

всестилевому каратэ 

март г. Иваново ООСО «ФВКР» 

5. Первенство России по всестилевому каратэ апрель г. Орёл ООСО «ФВКР» 

6. Кубок г. Екатеринбурга по всестилевому каратэ – 

двоеборье 

май г. Екатеринбург ООСО «ФВКР» 

7. Всероссийские соревнования по всестилевому каратэ 

среди студентов 

сентябрь по назначению ООСО «ФВКР» 

8. Чемпионат и Первенство г. Екатеринбурга по 

всестилевому каратэ 

ноябрь г. Екатеринбург ООСО «ФВКР» 

6.1.5. Дзюдо 

1. Первенство Свердловской области по дзюдо среди 

юношей и девушек до 15 лет (2007-2008 годов рождения) 

январь 

 

г. Екатеринбург 

 

РОО «Свердловская областная 

федерация дзюдо» 

2. Первенство Уральского федерального округа по дзюдо 

среди юношей и девушек до 15 лет 

февраль г. Екатеринбург ОРОО «ФДР» 

3. Первенство Уральского федерального округа по дзюдо 

среди юношей и девушек до 13 лет (2008-2009 годов 

рождения) 

февраль г. Курган ОРОО «ФДР» 

4. Региональный турнир «Уральские медведи» по дзюдо 

среди юношей и девушек до 15 лет (2006-2007 годов 

рождения) 

февраль г. Екатеринбург РОО «Свердловская областная 

федерация дзюдо» 

5. Региональный турнир по дзюдо «Уралочка» среди 

девушек 2006-2007 годов рождения и 2004-2005 годов 

рождения 

 

март г. Екатеринбург РОО «Свердловская областная 

федерация дзюдо» 

1 2 3 4 5 

6. Областной турнир по дзюдо среди юношей и девушек до 

15 лет (2006-2007 годов рождения) 

март г. Верхняя Салда РОО «Свердловская областная 

федерация дзюдо» 

7. Региональный турнир по дзюдо памяти летчика-

космонавта Героя СССР В.И. Севастьянова среди юношей 

и девушек до 15 лет (2006-2007 годов рождения) 

апрель г. Красноуральск РОО «Свердловская областная 

федерация дзюдо» 

8. Первенство Свердловской области по дзюдо. Спартакиада 

учащихся среди юношей и девушек до 18 лет (2003-2005 

годов рождения) 

апрель г. Екатеринбург РОО «Свердловская областная 

федерация дзюдо» 

9. Региональный турнир «Медвежата» по дзюдо среди 

юношей и девушек до 13 лет (2009-2010 годов рождения) 

апрель г. Екатеринбург РОО «Свердловская областная 

федерация дзюдо» 



8 

 

10. Всероссийские соревнования (Сумина) по дзюдо среди 

юношей и девушек 15 лет (2006-2007 годов рождения) 

апрель г. Челябинск ЧООО «Федерация дзюдо»  

11. Всероссийский турнир по дзюдо памяти                              

Д.И. Туржевского среди мужчин и женщин (2002 года 

рождения и старше) 

апрель г. Нижний Тагил РОО «Свердловская областная 

федерация дзюдо» 

12. Первенство России среди юношей и девушек до 15 лет 

(ката-группа) 

апрель по назначению ОРОО «ФДР» 

13. Открытый областной турнир по дзюдо памяти  

В.И. Хозяинова среди юношей до 18 лет (2004-2006 годов 

рождения) 

май г. Нижний Тагил РОО «Свердловская областная 

федерация дзюдо» 

14. Чемпионат Свердловской области по дзюдо среди 

мужчин и женщин (2002 года рождения и старше) 

май г. Екатеринбург РОО «Свердловская областная 

федерация дзюдо» 

15. Тренировочные мероприятия по общей физической 

подготовке 

июнь г. Лесной МБУ «Спортивная школа» 

16. Тренировочные мероприятия по общей и специальной 

физической подготовке 

август г. Лесной 

 

МБУ «Спортивная школа» 

17. Первенство Свердловской области по дзюдо среди 

юношей и девушек 18 лет (2004-2006 годов рождения) 

 

сентябрь г. Екатеринбург РОО «Свердловская областная 

федерация дзюдо» 

18. Первенство Свердловской области по дзюдо среди 

юниоров и юниорок до 21 года (2001-2003 годов 

рождения) 

сентябрь г. Екатеринбург РОО «Свердловская областная 

федерация дзюдо» 

19. Первенство Уральского федерального округа по дзюдо 

среди юношей и девушек 18 лет (2004-2006 годов 

рождения) 

сентябрь г. Челябинск ОРОО «ФДР» 

1 2 3 4 5 

20. Региональный турнир по дзюдо на призы Губернатора 

Свердловской области среди юниоров и юниорок до 21 

лет (2001-2003 годов рождения) 

сентябрь г. Екатеринбург РОО «Свердловская областная 

федерация дзюдо» 

21. Открытый областной турнир по дзюдо памяти                      

В.В. Кураева среди юношей до 18 лет (2004-2006 годов 

рождения) 

сентябрь г. Нижний Тагил Федерация дзюдо 

города Нижний Тагил 

22. Первенство Уральского федерального округа по дзюдо 

среди юниоров и юниорок до 21 года (2001-2003 годов 

рождения) 

октябрь г. Екатеринбург ОРОО «ФДР» 

23. Областной турнир по дзюдо среди юношей и девушек до октябрь г. Екатеринбург Федерация дзюдо 



9 

 

13 лет (2009-2010 годов рождения) Свердловской области 

24. Открытый региональный командный турнир по дзюдо 

памяти МСМК А.С. Шарунова среди юношей до 18 лет 

(2004-2006 годов рождения) 

октябрь г. Нижний Тагил Федерация дзюдо 

г. Нижний Тагил 

25. Первенство Свердловской области по дзюдо среди 

юношей и девушек до 15 лет (2007-2008 годов рождения) 

октябрь г. Екатеринбург РОО «Свердловская областная 

федерация дзюдо» 

26. Региональный турнир по дзюдо памяти Л.Г. Валова среди 

юношей  до 15 лет (2007-2008 годов рождения) 

декабрь г. Екатеринбург РОО «Свердловская областная 

федерация дзюдо» 

27. Региональный турнир по дзюдо на призы главы города 

Екатеринбург среди юношей до 18 лет (2005-2006 годов 

рождения) 

декабрь г. Екатеринбург РОО «Свердловская областная 

федерация дзюдо» 

28. Областной турнир по дзюдо среди юношей и девушек до 

15 лет (2007-2008 годов рождения) 

декабрь г. Верхняя Салда Федерация дзюдо 

г. Верхняя Салда 

29. Открытое первенство города Нижний Тагил по дзюдо 

среди юношей до 15 лет (2007-2008 годов рождения) 

декабрь г. Нижний Тагил Федерация дзюдо 

г. Нижний Тагил 

30. Всероссийский турнир памяти Н.И. Кузнецова среди 

юниоров и юниорок до 23 лет (1998-2002 годов рождения) 

декабрь г. Екатеринбург РОО «Свердловская областная 

федерация дзюдо» 

31. Тренировочные мероприятия по подготовке к 

официальным спортивным соревнованиям субъекта 

Российской Федерации 

по 

назначению 

по назначению РОО «Свердловская областная 

федерация дзюдо» 

6.1.6. Киокусинкай 

1. Зимняя всероссийская Школа РНФКК январь г. Чехов РНФКК 

2. Первенство Уральского федерального округа по 

киокусинкай среди мальчиков и девочек (10-11 лет), 

юношей и девушек (12-15 лет) 

январь г. Екатеринбург РНФКК 

1 2 3 4 5 

3. Первенство Уральского федерального округа по 

киокусинкай среди юниоров (16-17 лет) 

январь г. Екатеринбург РНФКК 

4. Чемпионат Уральского федерального округа по 

киокусинкай 

январь г. Екатеринбург РНФКК 

5. Международные соревнования «Russian Open Junior Cup» 

по киокусинкай 

февраль г. Москва АКР / РНФКК 

6. Первенство Северного Управленческого округа по 

киокусинкай 

февраль г. Серов АКР 

7. Первенство спортивно-патриотического клуба «Урал» по 

киокусинкай (ката и кумите) среди мальчиков и девочек 

февраль п. Двуреченск АКР / РНФКК 



10 

 

(8-9, 10-11 лет), юношей и девушек (12-13 лет) 

8. Региональный детско-юношеский турнир по киокусинкай 

(ката, кумитэ) «Юный Кибальчиш» 

февраль г. Серов АКР / РНФКК 

9. Первенство Свердловской области по киокусинкай среди 

младших юношей и девушек 12-13 лет, юношей и 

девушек 14-15 лет, юниоров и юниорок 16-17 лет 

март г. Ревда АКР / ФКР / СОФК 

10. Тренировочные сборы по общей или специальной 

физической подготовке 

март г. Среднеуральск РНФКК 

11. Первенство России по киокусинкай среди юношей и 

девушек 12-13 лет, юношей и девушек 14-15 лет 

март по назначению АКР / РНФКК 

12. Тренировочные сборы в каникулярный период по 

киокусинкай каратэ 

март г. Лесной МБУ «Спортивная школа» 

13. Муниципальные соревнования «Первенство 

Арамильского городского округа по киокусинкай» среди 

юношей, девушек и мужчин по кумитэ и ката 

апрель г. Арамиль АКР 

14. Международные соревнования «Belarus Open Cup» по 

киокусинкай 

апрель г. Минск, Беларусь Международная организация 

каратэ ИКО Киокушинкайкан 

15. Всероссийские соревнования «Кубок Черного моря» по 

киокусинкай 

май г. Краснодар РНФКК 

16. Областной турнир по киокусинкай май г. Верхняя Пышма ВГФК 

17. Первенство и чемпионат города Екатеринбурга по 

киокусинкай 

май г. Екатеринбург РНФКК 

18. Летняя всероссийская Школа РНФКК июль г. Алушта, Крым РНФКК 

19. Тренировочные сборы по подготовке к всероссийским 

соревнованиям 

август Домбай РНФКК 

1 2 3 4 5 

20. Тренировочные сборы по общей и специальной 

физической подготовке 

август г. Лесной МБУ 

«Спортивная школа» 

21. Всероссийские соревнования по киокусинкай в рамках 

«Юношеских игр боевых искусств» 

сентябрь г. Анапа АКР 

22. Первенство города Екатеринбурга по киокусинкай среди 

юниоров и юниорок  16-17 лет 

октябрь г. Екатеринбург ЕГФКК 

23. Первенство Северного Управленческого округа по 

киокусинкай 

октябрь г. Лобва МАОУ ДО НГО «ДЮЦПВ» 

24. Первенство города Екатеринбурга по киокусинкай среди 

юниоров и юниорок  16-17 лет 

октябрь г. Екатеринбург ЕГФКК 



11 

 

25. Кубок России по киокусинкай октябрь г. Москва РНФКК 

26. Всероссийские соревнования  по киокусинкай «Медный 

всадник» 

октябрь г. Санкт-Петербург АКР/РНФКК 

27. Областной турнир по киокусинкай призы спортивного 

клуба «БОНСАЙ» 

ноябрь г. Нижняя Тура ГФККЛ 

28. Чемпионат Свердловской области по киокусинкай ноябрь г. Екатеринбург АКР /РНФКК 

29. Первенство Уральского федерального округа по 

киокусинкай 

декабрь г. Екатеринбург АКР /РНФКК 

30. Спартакиада «Юный динамовец» на призы СОО 

«Динамо» по киокусинкай (8-14 лет) 

декабрь г. Екатеринбург АКР /РНФКК 

31. Межмуниципальные соревнования по ката 8-11 лет, 

первенство СПК «Урал» по ката 

декабрь г. Екатеринбург АКР / ЕГФКК 

32. Международный турнир по кумитэ «Open & Junior Baltic 

Cup» 

декабрь г. Калининград АКР / РНФКК 

33. Первенство Свердловской области по киокусинкай  среди 

мальчиков и девочек 8-9 лет, 10-11 лет, юношей и 

девушек 12-13 лет, 14-15 лет 

декабрь г. Екатеринбург АКР / РНФКК 

34. Тренировочное мероприятие в каникулярный период по 

назначению 

г. Лесной МБУ «Спортивная школа» 

35. Межмуниципальные соревнования по киокусинкай  

«Первенство городов Северного управленческого округа 

по киокусинкай среди детей, юношей, девушек и мужчин, 

посвященные Дню Победы в Великой Отечественной 

войне 1941-1945 годов» 

 

по 

назначению 

г. Нижняя Тура РНФКК 

1 2 3 4 5 

6.1.7. Пауэрлифтинг 

1. Чемпионат и первенство Уральского федерального округа 

по пауэрлифтингу (жиму, жиму классическому) 

январь г. Реж ООО «ФПР»  

2. Областной турнир по пауэрлифтингу (жиму и жиму 

классическому) среди юношей и девушек; юниоров и 

юниорок; мужчин и женщин; ветеранов 

январь г. Екатеринбург РО ООО «ФПР» – «ФПСО» 

3. Первенство Уральского федерального округа по 

пауэрлифтингу (троеборью классическому) 

январь г. Нижний Тагил ООО «ФПР»  

4. Чемпионат и первенство России по пауэрлифтингу (жиму, 

жиму классическому) 

февраль г. Москва ООО «ФПР»  



12 

 

5. Первенство Уральского федерального округа по 

пауэрлифтингу (троеборью) 

февраль г. Ирбит РО ООО «ФПР» – «ФПСО» 

6. Чемпионат и первенство России по пауэрлифтингу 

(троеборью) 

март г. Екатеринбург РО ООО «ФПР» – «ФПСО» 

7. Областной турнир по пауэрлифтингу (жиму и жиму 

классическому) среди юношей и девушек; юниоров и 

юниорок; мужчин и женщин; ветеранов 

март г. Екатеринбург РО ООО «ФПР» – «ФПСО» 

8. Кубок Свердловской области по пауэрлифтингу 

(троеборью, троеборью классическому) среди мужчин и 

женщин; юношей и девушек; юниоров и юниорок; 

ветеранов 

март г. Нижний Тагил РО ООО «ФПР» – «ФПСО» 

9. Тренировочные сборы по подготовке к официальным 

соревнованиям Свердловской области 

апрель по назначению РО ООО «ФПР» – «ФПСО» 

10. Областной турнир по пауэрлифтингу памяти 

А.С. Барченкова (троеборье, троеборье классическое) 

апрель г. Нижний Тагил РО ООО «ФПР» – «ФПСО» 

11. Всероссийские соревнования  по пауэрлифтингу «Сила 

Урала» 

апрель г. Нижний Тагил РО ООО «ФПР» – «ФПСО» 

12. Чемпионат Уральского федерального округа по 

пауэрлифтингу (троеборью классическому) 

апрель г. Ирбит РО ООО «ФПР» – «ФПСО» 

13. Всероссийские соревнования по пауэрлифтингу  «Огни 

Москвы» 

апрель – май г. Москва ООО «ФПР»  

14. Первенство Европы по пауэрлифтингу май Чехия IPF 

15. Тренировочные сборы по подготовке к чемпионатам, 

кубкам, первенствам России 

 

май по назначению РО ООО «ФПР» – «ФПСО» 

1 2 3 4 5 

16. Чемпионат и Первенство России по пауэрлифтингу 

(троеборью классическому) 

май г. Суздаль ООО «ФПР»  

17. Всероссийские соревнования по пауэрлифтингу «Белые 

ночи» (троеборью, троеборью классическому) 

май г. Санкт-Петербург ООО «ФПР»  

18. Тренировочные сборы в каникулярный период июнь по назначению РО ООО «ФПР» – «ФПСО» 

19. Областной турнир по пауэрлифтингу (троеборью, 

троеборью классическому) памяти А.С. Барченкова среди 

мужчин, женщин 

июнь г. Нижний Тагил РО ООО «ФПР» – «ФПСО» 

20. Тренировочные сборы по подготовке к всероссийским 

соревнованиям 

июнь по назначению РО ООО «ФПР» – «ФПСО» 



13 

 

21. Тренировочное мероприятие по общей и специальной 

физической подготовке 

июнь - июль по назначению РО ООО «ФПР» – «ФПСО» 

22. Восстановительные тренировочные сборы июль по назначению РО ООО «ФПР» – «ФПСО» 

23. Первенство мира по пауэрлифтингу август Эквадор IPF 

24. Областной турнир по пауэрлифтингу (троеборью, 

троеборью классическому, жиму, жиму классическому) 

август г. Ирбит РО ООО «ФПР» – «ФПСО» 

25. Кубок Свердловской области по пауэрлифтингу (жиму, 

жиму классическому) 

сентябрь г. Нижний Тагил РО ООО «ФПР» – «ФПСО» 

26. Кубок России по пауэрлифтингу (троеборью) октябрь г. Мурманск ООО «ФПР»  

27. Областной турнир по пауэрлифтингу (троеборью, 

троеборью классическому, жиму, жиму классическому) 

октябрь г. Красноуфимск РО ООО «ФПР» – «ФПСО» 

28. Чемпионат Свердловской области по пауэрлифтингу 

(троеборью, троеборью классическому) среди мужчин и 

женщин 

ноябрь г. Нижний Тагил РО ООО «ФПР» – «ФПСО» 

29. Первенство Свердловской области по пауэрлифтингу 

(троеборью, троеборью классическому) среди юношей и 

девушек; юниоров и юниорок; ветеранов 

ноябрь г. Нижний Тагил РО ООО «ФПР» – «ФПСО» 

30. Кубок России по пауэрлифтингу (троеборью 

классическому) 

ноябрь г. Мурманск ООО «ФПР»  

31. Чемпионат Уральского федерального округа по 

пауэрлифтингу (троеборью) среди мужчин и женщин 

декабрь г. Тарко-Сале ООО «ФПР»  

32. Чемпионат Уральского федерального округа по 

пауэрлифтингу (троеборье классическое) 

декабрь г. Нижний Тагил РО ООО «ФПР» – «ФПСО» 

33. Чемпионат Свердловской области по пауэрлифтингу 

(жиму, жиму классическому) среди мужчин и женщин 

декабрь г. Ирбит РО ООО «ФПР» – «ФПСО» 

1 2 3 4 5 

34. Первенство Свердловской области по пауэрлифтингу 

(жиму, жиму классическому) среди юношей и девушек; 

юниоров и юниорок; ветеранов 

декабрь г. Ирбит РО ООО «ФПР» – «ФПСО» 

35. Областные соревнования по пауэрлифтингу (жиму) среди 

юношей, девушек; юниоров, юниорок; мужчин и женщин 

по 

назначению 

г. Каменск-Уральский РО ООО «ФПР» – «ФПСО» 

6.1.8. Самбо 

1. Всероссийские соревнования «Памяти основателя самбо в 

Кировской области А.А. Собакинских», среди юношей 

12-14 лет 

январь г. Киров ОФ-СОО «Всероссийская 

федерация самбо» 

2. Тренировочные сборы по общей или специальной январь г. Лесной МБУ 



14 

 

физической подготовке «Спортивная школа» 

3. Всероссийские соревнования «В честь благоверного князя 

Александра Невского, на призы АО «НПО 

«Курганприбор», при поддержке Курганской области 

среди юношей 14-16 лет 

январь 
г. Курган ОФ-СОО «Всероссийская 

федерация самбо» 

4. Первенство России по самбо среди юношей и девушек 

(16-18 лет) 

январь г. Балаково ОФ-СОО «Всероссийская 

федерация самбо» 

5. Всероссийские соревнования, посвящённые Дню 

работников прокуратуры Российской Федерации, среди 

юношей и девушек 14-16 лет 

январь 

 

г. Домодедово ОФ-СОО «Всероссийская 

федерация самбо» 

6. X традиционный областной турнир по самбо, памяти 

Героя Россия Игоря Хоменко 

февраль г. Верхний Тагил СРОО «Федерация самбо 

Свердловской области» 

7. Всероссийские соревнования  «На призы заслуженного 

тренера России В.Д. Зубков», среди юношей 14-16 лет и 

девушек 16-18 лет 

февраль 
г. Краснокамск ОФ-СОО «Всероссийская 

федерация самбо» 

8. 

 

X областной турнир по самбо, памяти ЗТР В.В. Малых 

среди юношей 16-18 лет (2003-2005 годов рождения) 

февраль г. Сухой Лог СРОО «Федерация самбо 

Свердловской области» 

9. 

 

Всероссийские соревнования «Сибирский богатырь» 

среди юношей и девушек 14-16 лет 

февраль г. Новосибирск ОФ-СОО «Всероссийская 

федерация самбо» 

10. X Областной турнир по самбо на призы                  

Перевозкина В.В. 

февраль г. Ирбит СРОО «Федерация самбо 

Свердловской области» 

11. Областные соревнования по боевому самбо в рамках 

«Регионального фестиваля единоборств, посвященного 

сохранению памяти о святом равноапостольном Николае 

Японском» среди мужчин, юношей 16-17 лет 

февраль по назначению СРОО «Федерация самбо 

Свердловской области» 

1 2 3 4 5 

12. XVIII областной турнир по самбо, посвященный 23 

февраля среди юношей и девушек 14-16 лет (2005-2007 

годов рождения) 

февраль г. Богданович СРОО «Федерация самбо 

Свердловской области» 

13. Чемпионат города Екатеринбурга по боевому самбо среди 

мужчин, юношей 16-17 лет 

февраль – 

март 

г. Екатеринбург Федерация самбо города 

Екатеринбурга 

14. Первенство Свердловской области по самбо среди 

юношей и девушек 12-14 лет (2007-2009 годов рождения) 

март г. Екатеринбург СРОО «Федерация самбо 

Свердловской области» 

15. Первенство Уральского федерального округа по самбо 

среди юношей и девушек 14-16 лет (2005-2007 годов 

рождения) 

март г. Курган СРОО «Федерация самбо 

Свердловской области» 



15 

 

16. Первенство Вооруженных сил Российской Федерации по 

самбо среди юношей 14-16, 16-18 лет 

март г. Казань Федерация самбо Республики 

Татарстан 

17. Первенство Уральского федерального округа по самбо 

среди юношей 

март по назначению СРОО «Федерация самбо 

Свердловской области» 

18. Всероссийские соревнования «Памяти Героя Советского 

Союза, ветерана ВОв Г.Н. Ворошилова»  по самбо среди 

юношей и девушек 12-14 лет 

март г. Томск ТОРООФ-СОО 

«Всероссийская федерация 

самбо» 

19. Областные соревнования по боевому самбо среди 

мужчин, юношей 16-17 лет 

март по назначению СРОО «Федерация самбо 

Свердловской области» 

20. Всероссийские соревнования по самбо  «Ржев-

Калининский фронт» среди юношей и девушек 14-16 лет 

март г. Ржев ОФ-СОО «Всероссийская 

федерация самбо» 

21. Областные соревнования по боевому самбо среди 

мужчин, юношей 16-18 лет (2003-2005 годов рождения) 

апрель г. Алапаевск СРОО «Федерация самбо 

Свердловской области» 

22. Первенство Свердловской области по боевому самбо 

среди юниоров 18-20 лет, юношей 16-17 лет 

апрель – май г. Екатеринбург СРОО «Федерация самбо 

Свердловской области» 

23. Всероссийские соревнования «памяти сотрудников 

управления «А» ЦСН ФСБ России погибших при 

выполнении воинского долга» среди юношей и девушек 

14-16 лет 

апрель г. Пенза ОФ-СОО «Всероссийская 

федерация самбо» 

24. Областные соревнования по самбо памяти МС России 

Давида Никояна 

апрель г. Ирбит СРОО «Федерация самбо 

Свердловской области» 

25. V открытый турнир по самбо памяти ЗТР Ю.В. Мельцова 

среди юношей 14-16 лет (2005-2007 годов рождения) 

апрель г. Манчаж СРОО «Федерация самбо 

Свердловской области» 

26. Областной турнир по самбо на призы Главы Ачитского 

городского округа 

апрель г. Ачит СРОО «Федерация самбо 

Свердловской области» 

1 2 3 4 5 

27. Областные соревнования по самбо «Кубок спортивного 

центра (г. Екатеринбург) филиала ФАУ МО РФ ЦСКА» 

среди юношей 12-14 лет (2007-2009 годов рождения) 

апрель г. Екатеринбург СРОО «Федерация самбо 

Свердловской области» 

28. Первенство Свердловской области по самбо (1 этап XI 

летней спартакиады учащихся России) 

апрель г. Екатеринбург СРОО «Федерация самбо 

Свердловской области» 

29. XVII традиционный областной турнир по самбо, 

посвященный Дню Победы среди юношей 12-14 лет 

(2007-2009 годов рождения) 

апрель г. Нижний Тагил СРОО «Федерация самбо 

Свердловской области» 

30. Первенство России по самбо среди юношей и девушек 

(15-16 лет) 

апрель г. Симферополь Федерация самбо Республики 

Крым 



16 

 

31. Всероссийские соревнования  по самбо «В честь 

Великомученика Георгия Победоносца» среди юношей и 

девушек 16-18 лет 

май г. Конаково ОФ-СОО «Всероссийская 

федерация самбо» 

32. Тренировочные сборы для комплексного медицинского 

обследования 

май г. Екатеринбург МБУ «Спортивная школа» 

33. VII региональный лично-командный турнир по самбо, 

посвященный Дню Великой Победы над нацистской 

Германией 

май г. Нижний Тагил СРОО «Федерация самбо 

Свердловской области» 

34. Областной турнир по самбо, посвященный Дню 

пограничника среди юношей 11-12 лет (2009-2010 годов 

рождения) 

май г. Североуральск СРОО «Федерация самбо 

Свердловской области» 

35. XXI областной турнир по самбо в честь Чемпионов Мира 

по самбо ЗМС Хлыбова И.Е. и МСМК Махнева К.В. 

среди юношей и девушек 12-14 лет (2007-2009 годов 

рождения) 

май г. Сухой Лог СРОО «Федерация самбо 

Свердловской области» 

36. Областной турнир по самбо, посвященный Дню 

пограничника 

май г. Невьянск СРОО «Федерация самбо 

Свердловской области» 

37. Первенство Уральского федерального округа  по самбо (2 

этап XI летней Спартакиады учащихся России) среди 

юниоров и юниорок 18-20 лет (2001-2003 годов 

рождения) 

май по назначению СРОО «Федерация самбо 

Свердловской области» 

38. Тренировочные сборы в каникулярный период июнь г. Лесной МБУ «Спортивная школа» 

39. Тренировочные сборы в каникулярный период июнь г. Якорная Щель (Сочи) МБУ «Спортивная школа» 

40. Тренировочные сборы в каникулярный период август г. Якорная Щель (Сочи) 

 

МБУ «Спортивная школа» 

1 2 3 4 5 

41. Областные соревнования по самбо, памяти ветеранов 

самбо города Ирбита 

сентябрь г. Ирбит СРОО «Федерация самбо 

Свердловской области» 

42. Первенство России по самбо среди юношей и девушек  

12-14 лет 

сентябрь г. Новороссийск Федерация самбо  

Краснодарского края 

43. Областные соревнования по боевому самбо среди 

мужчин, юношей 

сентябрь г. Ирбит СРОО «Федерация самбо 

Свердловской области» 

44. Всероссийские соревнования «Памяти Заслуженного 

мастера спорта В.И. Швая» среди юношей 16-18 лет 

сентябрь г. Краснокамск ОФ-СОО «Всероссийская 

федерация самбо» 

45. Кубок Свердловской области по самбо (боевому самбо) 

среди мужчин юниоров 18-20 лет, юношей 16-17 лет 

октябрь г. Екатеринбург СРОО «Федерация самбо 

Свердловской области» 



17 

 

46. XIV областной командный турнир по самбо памяти                   

В.П. Родина 

октябрь г. Сухой Лог СРОО «Федерация самбо 

Свердловской области» 

47. XXVII областной лично-командный традиционный 

турнир по самбо на кубок колхоза «Урал» и памяти             

В.П. Бессонова 

октябрь г. Ирбит СРОО «Федерация самбо 

Свердловской области» 

48. Областной турнир по самбо памяти ветерана борьбы 

самбо Я.П. Мингалева 

октябрь г. Нижний Тагил СРОО «Федерация самбо 

Свердловской области» 

49. XII межрегиональный турнир по самбо на Кубок ЕВРАЗа октябрь г. Качканар СРОО «Федерация самбо и 

дзюдо Качканарского 

городского округа»  

50. Всероссийские соревнования «На призы ветерана 

спецподразделения группы «Альфа» А.Н. Плюснина» 

среди юношей и девушек 14-16 лет 

октябрь г. Москва ОФ-СОО «Всероссийская 

федерация самбо» 

51. Первенство Свердловской области по самбо среди 

юношей и девушек 14-15, 16-17 лет 

ноябрь г. Екатеринбург СРОО «Федерация самбо 

Свердловской области» 

52. Первенство Свердловской области по самбо среди 

юниоров и юниорок 18-20 лет (2002-2004 годов 

рождения) 

ноябрь г. Екатеринбург СРОО «Федерация самбо 

Свердловской области» 

53. Чемпионат Свердловской области по боевому самбо 

среди мужчин 

ноябрь г. Екатеринбург СРОО «Федерация самбо 

Свердловской области» 

54. Чемпионат Свердловской области по самбо среди 

мужчин, женщин 

ноябрь г. Екатеринбург СРОО «Федерация самбо 

Свердловской области» 

55. Областной турнир по самбо памяти А.В. Игонина ноябрь г. Ачит СРОО «Федерация самбо 

Свердловской области» 

 

1 2 3 4 5 

56. Региональный турнир, Всероссийский день самбо ноябрь г. Екатеринбург СРОО «Федерация самбо 

Свердловской области» 

57. Всероссийские соревнования «Всероссийский день 

самбо» среди юношей 12-14 лет 

ноябрь г. Москва ОФ-СОО «Всероссийская 

федерация самбо» 

58. Всероссийские соревнования «Памяти Героя СССР, 

заслуженного летчика генерал-полковника авиации                

В.Е. Павлова» среди юношей и девушек 14-16 лет 

ноябрь г. Торжок ОФ-СОО «Всероссийская 

федерация самбо» 

60. Областные соревнования по самбо среди юношей 11-12 

лет «Открытое первенство спортивного центра                         

(г. Екатеринбург) филиала ФАУ МО РФ ЦСКА (ЦСК 

ноябрь г. Екатеринбург СРОО «Федерация самбо 

Свердловской области» 



18 

 

ВВС, г. Самара)» 

61. Первенство Уральского федерального округа по самбо ноябрь по назначению СРОО «Федерация самбо 

Свердловской области» 

62. Первенство Уральского федерального округа по самбо декабрь по назначению СРОО «Федерация самбо 

Свердловской области» 

63. Всероссийские соревнования «Самбо в школу» среди 

юношей 12-14 лет 

декабрь г. Москва ОФ-СОО «Всероссийская 

федерация самбо» 

64. VII Региональный лично-командный турнир по самбо, 

посвященный Дню работников органов безопасности 

ЦСН ФСБ России 

декабрь г. Нижний Тагил СРОО «Федерация самбо 

Свердловской области» 

65. Всероссийские соревнования «Отрок» среди юношей и 

девушек 12-14 лет 

декабрь г. Москва ОФ-СОО «Всероссийская 

федерация самбо» 

66. Восстановительные тренировочные сборы декабрь г. Лесной МБУ «Спортивная школа» 

67. Первенство Свердловской области по самбо среди 

юношей и девушек 14-16 лет 

по 

назначению 

по назначению СРОО «Федерация самбо 

Свердловской области» 

68. Всероссийские соревнования «Памяти заслуженного 

тренера России Г.Ф. Шахова», среди юношей 12-14 лет 

по 

назначению 

г. Рыбинск ОФ-СОО «Всероссийская 

федерация самбо» 

69. Всероссийские соревнования «Юный самбист Прикамья» по 

назначению 

г. Лысьва СРОО «Федерация самбо 

Свердловской области» 

70. Тренировочные сборы для комплексного медицинского 

обследования 

 

по 

назначению 

г. Екатеринбург МБУ «Спортивная школа» 

71. Тренировочные сборы к Первенству Уральского 

Федерального округа по самбо 

 

по 

назначению 

по назначению СРОО «Федерация самбо 

Свердловской области» 

1 2 3 4 5 

6.1.9. Универсальный бой 

 

1. Чемпионат Уральского федерального округа по 

универсальному бою среди мужчин, женщин 

январь г. Нижний Тагил СРОО «СОФ  

«Универсальный бой» 

2. Первенство Уральского федерального округа по 

универсальному бою среди юношей и девушек 14-15,  

16-17 лет, юниоров и юниорок 18-20 лет 

январь г. Нижний Тагил СРОО «СОФ  

«Универсальный бой» 

3. Областной турнир по универсальному бою среди 

мальчиков и девочек 6-7, 8-9, 10-11 и 12-13 лет 

февраль г. Серов СРОО «СОФ 

 «Универсальный бой» 

4. Всероссийские соревнования по универсальному бою февраль г. Челябинск ЧООО «СФ  



19 

 

среди юношей, девушек 14-17 лет, юниоров, юниорок, 

мужчин, женщин 

«Универсальный бой» 

5. Межмуниципальные соревнования по универсальному 

бою среди мальчиков и девочек 6-7, 8-9, 10-11, 12-13 лет, 

юношей и девушек 14-15, 16-17 лет 

март по назначению СРОО «СОФ  

«Универсальный бой» 

6. Первенство России по универсальному бою среди 

юношей и девушек 14-17 лет 

март г. Медынь ОСФ «Универсальный бой» 

7. Чемпионат России по универсальному бою среди мужчин 

и  женщин 

март г. Медынь ОСФ «Универсальный бой» 

8. Кубок Уральского федерального округа по 

универсальному бою среди юношей и девушек 12-13, 

14-15, 16-17 лет, мужчин и женщин 

апрель г. Верхняя Пышма СРОО «СОФ  

«Универсальный бой» 

9. Первенство Европы по универсальному бою среди 

юношей и девушек 14-17 лет, юниоров и юниорок 

апрель по назначению ОСФ «Универсальный бой» 

10. Всероссийские соревнования по универсальному бою 

«лайт» и универсальному бою, среди юношей и девушек 

12-13, 14-15, 16-17 лет, мужчин и женщин 

апрель по назначению ОСФ «Универсальный бой» 

11. Межмуниципальные соревнования по универсальному 

бою среди мальчиков и девочек 6-7, 8-9, 10-11 и 12-13 лет 

май г. Нижняя Тура СРОО «СОФ  

«Универсальный бой» 

12. Всероссийские соревнования по универсальному бою 

среди юношей и девушек 12-17 лет 

 

май по назначению ОСФ «Универсальный бой» 

13. Чемпионат Европы по универсальному бою среди 

мужчин и женщин 

 

июнь по назначению ОСФ «Универсальный бой» 

1 2 3 4 5 

14. Всероссийские соревнования по универсальному бою, 

памяти Олимпийского чемпиона по дзюдо и основателя 

вида спорта «Универсальный бой» Новикова Сергея 

Петровича, среди мужчин, женщин, юношей, девушек 

12-13, 14-15 и 16-17 лет 

август г. Тверь РОО Тверской области ООО 

«СФ «Универсальный бой» 

15. Межмуниципальные соревнования по универсальному 

бою среди мальчиков и девочек 6-7, 8-9, 10-11 и 12-13 лет 

сентябрь г. Нижняя Тура СРОО «СОФ  

«Универсальный бой» 

16. Первенство и Чемпионат Свердловской области по 

универсальному бою среди юношей и девушек 14-15, 16-

17 лет, мужчин и женщин 

октябрь г. Верхняя Пышма СРОО «СОФ 

 «Универсальный бой» 



20 

 

17. Всероссийские соревнования по универсальному бою 

среди юношей и девушек 12-17 лет, юниоров и юниорок 

октябрь г. Санкт-Петербург ОСФ «Универсальный бой» 

18. Всероссийские соревнования по универсальному бою 

среди мальчиков и девочек 12-13, юношей и девушек 14-

15, 16-17 лет, мужчин и женщин 

ноябрь г. Екатеринбург СРОО «СОФ 

 «Универсальный бой» 

19. Кубок Свердловской области по универсальному бою 

среди мальчиков и девочек 6-7, 8-9, 10-11 лет, юношей и 

девушек 12-13,14-15, 16-17 лет, мужчин и женщин 

декабрь г. Нижний Тагил СРОО «СОФ  

«Универсальный бой» 

20. Первенство Уральского федерального округа по 

универсальному бою среди юношей и девушек 14-17 лет 

по 

назначению 

г. Челябинск ОСФ «Универсальный бой» 

21. Чемпионат Уральского федерального округа по 

универсальному бою среди юношей и девушек 14-17 лет 

по 

назначению 

г. Челябинск ОСФ «Универсальный бой» 

22. Первенство Свердловской области по универсальному 

бою среди юношей и девушек 12-17 лет 

по 

назначению 

г. Екатеринбург СРОО «СОФ  

«Универсальный бой» 

23. Чемпионат Свердловской области по универсальному 

бою среди юниоров, юниорок, мужчин и женщин 

по 

назначению 

г. Екатеринбург СРОО «СОФ  

«Универсальный бой» 

24. Тренировочное мероприятие по подготовке к 

официальным спортивным соревнованиям субъекта 

Российской Федерации 

по 

назначению 

по назначению СРОО «СОФ  

«Универсальный бой» 

6.1.10. Художественная гимнастика 

 

1. Первенство Уральского федерального округа по 

художественной гимнастике 

январь по назначению ООО «ВФХГ»  

2. Всероссийские соревнования по художественной 

гимнастике «Уральские самоцветы» 

февраль – 

апрель 

г. Челябинск ООО «ВФХГ» 

1 2 3 4 5 

3. Всероссийские соревнования по художественной 

гимнастике «Краса Руси» 

март по назначению ОФСОО «Русь» 

4. Открытый турнир Московской области по 

художественной гимнастике «Мартовская капель» 

март г. Ступино Федерация художественной 

гимнастики Московской 

области 

5. Кубок Свердловской области по художественной 

гимнастике в индивидуальной программе и групповых 

упражнениях 

апрель-март по назначению СООФСО  

«Федерация художественной 

гимнастики»  

6. Всероссийские соревнования по художественной 

гимнастике «Березка» 

апрель г. Орехово-Зуево ОФСОО «Русь» 



21 

 

7. Всероссийские соревнования по художественной 

гимнастике «Весенний Кубок» 

апрель – май г. Красноярск Федерация художественной 

гимнастики Красноярского 

края 

8. Межмуниципальные соревнования по художественной 

гимнастике в индивидуальной программе и групповых 

упражнениях «Мисс Весна» 

май г. Нижний Тагил СГОО «ФХГНТСО» 

9. 

 

Восстановительные тренировочные мероприятия июнь г. Лесной МБУ «Спортивная школа» 

10. Тренировочные мероприятия по общей и специальной 

физической подготовке 

июнь – 

август 

г. Лесной МБУ «Спортивная школа» 

11. Тренировочные мероприятия по общей и специальной 

физической подготовке 

июль – 

август 

г. Саки ОФСОО «Русь» 

12. Кубок Губернатора Свердловской области по 

художественной гимнастике «Малахитовая лента» 

по 

назначению 

г. Екатеринбург СООФСО  

«Федерация художественной 

гимнастики»  

13. Межмуниципальные соревнования по художественной 

гимнастике «Надежда» 

октябрь г. Екатеринбург СООФСО  

«Федерация художественной 

гимнастики»  

14. Межрегиональные соревнования по художественной 

гимнастике «Мария» на призы Олимпийской чемпионки 

Толкачевой М. 

сентябрь г. Раменское Федерация художественной 

гимнастики Московской 

области 

15. Всероссийские соревнования ОФСОО «Русь» по 

художественной гимнастике в индивидуальной 

программе и групповых упражнениях на призы 

Олимпийской чемпионки Глацких Ольги 

сентябрь г. Иваново ОФСОО «Русь» 

1 2 3 4 5 

16. Всероссийские соревнования по художественной 

гимнастике «Памяти Заслуженного тренера СССР                  

Е.А. Облыгиной» 

август г. Екатеринбург СООФСО  

«Федерация художественной 

гимнастики»  

17. Всероссийские соревнования по художественной 

гимнастике памяти ЗТ СССР Н.Г. Толкачевой 

октябрь г. Владимир ОО «ВОФХГ» 

18. Всероссийское соревнование по художественной 

гимнастике «Есенинская осень» 

октябрь г. Рязань ГАУ РО «СШОР «Академия 

единоборств» 

19. Межмуниципальные соревнования по художественной 

гимнастике «Тагильские встречи» 

ноябрь г. Нижний Тагил СГОО «ФХГНТСО» 

20. Межмуниципальные соревнования по художественной декабрь г. Нижняя Тура Федерация художественной 



22 

 

гимнастике памяти Героя СССР В.П. Скорынина гимнастики   г. Нижняя Тура 

21. Кубок ОФСОО «Русь» по художественной гимнастике ноябрь – 

декабрь 

по назначению ОФСОО «Русь» 

22. Чемпионат и Первенство Свердловской области по 

художественной гимнастике 

декабрь г. Екатеринбург СООФСО  

«Федерация художественной 

гимнастики»  

 

  

 


